
UBND TỈNH LẠNG SƠN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         SỞ TƯ PHÁP         Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

    Số:        /QĐ-STP                             Lạng Sơn, ngày     tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 

do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, kỳ 2019 - 2023  

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 10/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn, kỳ hệ thống hoá 2019 - 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-STP ngày 19/01/2023 của Sở Tư pháp về 

công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản quy phạm 

pháp luật. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Tổ rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 

do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, kỳ 2019 - 2023 (sau đây 

gọi tắt là Tổ hệ thống hóa), gồm: 

1. Tổ trưởng: Ông Vũ Quang Hưng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

2. Tổ phó: Bà Đinh Thị Thanh Hà, Phó Trưởng phòng Xây dựng và Kiểm 

tra văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp. 

3. Thành viên: 

- Bà Dương Thanh Thúy, Chuyên viên chính, Phòng Dân nguyện, Thông 

tin - Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh. 



2 

- Bà Trần Thanh Thùy, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

- Ông Lành Việt Trình, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ. 

- Bà Hoàng Thị Vân, Phó Chánh Thanh tra, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

- Bà Phương Thị Thủy, Thanh tra viên chính, Thanh tra, Sở Tài nguyên và 

Môi trường. 

- Ông Trương Minh Thảo, Thanh tra viên, Thanh tra, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

- Bà Chu Huyền Trang, Thanh tra viên, Thanh tra, Sở Xây dựng. 

- Ông Hoàng Văn Linh, Chuyên viên Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Phạm Hồng Ngọc, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tài chính. 

- Bà Tô Thu Trường, Chuyên viên Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

- Ông Nông Tuấn Anh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Công Thương. 

- Ông Vy Văn Quản, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giao thông vận tải. 

- Ông Lèo Đức Thịnh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tư pháp. 

- Chuyên viên Văn phòng và Chuyên viên Phòng Xây dựng và Kiểm tra 

văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp. 

Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp là 

bộ phận Thường trực của Tổ hệ thống hóa. 

Điều 2. Nhiệm vụ, cơ chế, kinh phí hoạt động của Tổ hệ thống hóa 

1. Nhiệm vụ, cơ chế hoạt động của Tổ hệ thống hóa 

a) Thực hiện kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban  hành thuộc phạm vi hệ thống hóa, kỳ 

2019 - 2023. 

b) Trên cơ sở kết quả rà soát văn bản thuộc đối tượng hệ thống hóa lập 

các danh mục: Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu 

lực toàn bộ; Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực 

một phần; Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực, gồm cả văn bản 

hết hiệu lực một phần và văn bản chưa có hiệu lực tính đến thời điểm hệ thống 

hóa; Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần đình chỉ thi hành, ngưng hiệu 

lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới. 

c) Sắp xếp các văn bản thành Tập hệ thống hóa văn bản còn hiệu lực theo 

các tiêu chí quy định tại Điều 167 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP (đã sửa đổi, bổ 

sung). 



3 

d) Tham mưu tổng hợp kết quả hệ thống hóa để báo cáo cấp có thẩm 

quyền theo quy định. 

2. Thành viên Tổ hệ thống hóa chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Tổ trưởng 

trong việc thực hiện hệ thống hóa. 

3. Tổ trưởng được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp để thực hiện nhiệm 

vụ. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ hệ thống hóa thực hiện theo Thông tư số 

09/2023/TT-BTC ngày 08/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc 

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo 

đảm cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp 

luật; Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh quy định nội dung chi và mức chi kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho 

công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ  hệ thống 

hóa tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Xây dựng và kiểm tra văn 

bản quy phạm pháp luật và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;    

- VP Đoàn Đại biểu QH và HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành;  

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu VT, XDKTVBQPPL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
Vũ Quang Hưng 

 

 

 

 

 

 
 

                       

                                                                                         


		2023-10-25T07:42:57+0700
	Vũ Quang Hưng


		2023-10-25T09:22:38+0700


		2023-10-25T09:22:19+0700


		2023-10-25T09:22:19+0700




